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STANOWISKO 

Rady Miejskiej Białogardu 

przyjęte na V Sesji Rady Miejskiej w dniu 23 stycznia 2019 r. 

Rada Miejska Białogardu wyraża stanowczy sprzeciw wobec planów Ministerstwa 

Sprawiedliwości dotyczących zniesienia IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym 

w Białogardzie, które stanowią przejaw odgórnej degradacji miast powiatowych, centralizacji 

oraz odbierania poczucia stabilności i bezpieczeństwa mieszkańcom. 

Jako przedstawiciele lokalnego samorządu mamy pełną świadomość, że planowana 

likwidacja wydziału pracy jawi się jako niekorzystna dla społeczności miasta Białogard oraz 

innych samorządów należących do właściwości Sądu Rejonowego w Białogardzie i spowoduje 

niepowetowaną stratę dla naszego regionu w wymiarze społecznym, prawnym jak też 

ekonomicznym. Niezwykle istotne jest, aby wymiar sprawiedliwości był jak najbliżej 

społeczeństwa. Zwiększenie odległości dzielącej mieszkańców od sądu spowoduje w istocie 

pozbawienie ich konstytucyjnego prawa dostępu do sądu. Decyzja ta będzie godzić 

w wizerunek państwa zapewniającego równy dostęp do wymiaru sprawiedliwości.       

Należy pamiętać, iż każda sprawa wiąże się z konkretnymi ludźmi, między innymi 

mieszkańcami Białogardu, dla których brak wydziału pracy oznaczać będzie znaczne 

utrudnienie. Konieczność dojazdu do innego sądu może spowodować, że część osób, zwłaszcza 

tych mniej zamożnych, zrezygnuje z dochodzenia swoich roszczeń pracowniczych. Likwidacja 

IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Białogardzie, zrodzi konieczność uczestnictwa 

w rozprawach w Sądzie Rejonowym w Koszalinie. Niewątpliwie spowoduje to zwiększenie 

kosztów stron i świadków w prowadzonych postępowaniach, z uwagi na konieczność dojazdu 

do innego miasta. Nie bez znaczenia pozostaje tutaj obowiązek zwolnienia przez pracodawcę 

pracownika z pracy, celem stawiennictwa przed sądem na przykład w charakterze świadka. 

Wskazać również należy, że likwidacja wymienionego wydziału rodzić będzie 

negatywne skutki dla pracodawców. Większość pracodawców na terenie objętym właściwością 

Sądu Rejonowego w Białogardzie stanowią przedsiębiorcy mali i średni, a w szczególności 

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Dla tej kategorii podmiotów udział 

w postępowaniu sądowym toczącym się w oddaleniu od miejsca prowadzenia działalności 



będzie się wiązał ze stratami, które z kolei będą oddziaływać na osiągane dochody oraz mogą 

oddziaływać na innych pracowników. Rada Miejska podkreśla, iż działanie sprawnego 

sądownictwa z zakresu prawa pracy zabezpiecza interesy pracowników, dając poczucie 

stabilności i bezpieczeństwa.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska Białogardu krytycznie ocenia planowane 

zmiany i wyraża swój sprzeciw wobec likwidacji IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym 

w Białogardzie, jednocześnie wnioskując do Ministra Sprawiedliwości o zaprzestanie 

przedmiotowych działań. 

 


